



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**



Radom, dnia 16 .02.2021 roku



In.I.0003.13.2021.LW

**Pan Marcin Kaca  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie: 1. Utwardzenia ul. Okrężnej. 2. Utwardzenia ul. Ornej. 3. Petycji mieszkańców ul. Szydłowieckiej.**

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone w dniu 03 lutego 2021 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

**Ad. 1.** Z informacji uzyskanej od podległego mi MZDiK wynika, że utwardzenie ulicy Okrężnej nie jest przewidziane w budżecie miasta na 2021 rok. Przedmiotowa ulica posiada nienormatywny pas drogowy, zatem utwardzenie nawierzchni możliwe będzie po uregulowaniu stanu prawnego i zapewnieniu szerokości pasa drogowego (minimum 6 metrów) oraz nieodpłatnym przekazaniu działek wydzielonych pod drogę na rzecz Gminy Miasta Radomia. Dla jej zasadniczej poprawy konieczne jest dokonanie przebudowy wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym. Realizacja takiego zadania inwestycyjnego może nastąpić po połączeniu inicjatywy mieszkańców oraz Gminy Miasta Radom w ramach tzw. „czynów drogowych”, w trybie uchwały nr 498/97 z dnia 25.09.1997 r. (z późn. zm.). Uchwała ta określa sposób finansowania inwestycji, który polega na partycypacji mieszkańców ulicy lub innych jej użytkowników w kosztach budowy. Zasady realizacji inwestycji w trybie przedmiotowej uchwały ustalają minimalny udział podmiotów innych niż Gmina Miasta Radomia w wysokości min. 10% zadania inwestycyjnego objętego wnioskiem.

**Ad. 2.** Utwardzenie ulicy Ornej nie jest przewidziane w budżecie miasta na 2021 rok. Przedmiotowa ulica posiada nienormatywny pas drogowy, zatem utwardzenie nawierzchni możliwe będzie po uregulowaniu stanu prawnego i zapewnieniu szerokości pasa drogowego (minimum 6 metrów) oraz nieodpłatnym przekazaniu działek wydzielonych pod drogę na rzecz Gminy Miasta Radomia.

Jednocześnie informuję, że na przełomie stycznia i lutego 2021 roku zostały wykonane roboty związane z usunięciem nadmiaru lodu oraz wypełnieniem niebezpiecznych miejsc materiałem kamiennym. MZDiK wykona również w okresie wiosennym profilowanie ulicy Ornej.

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

[www.radom.pl](http://www.radom.pl)

**Ad. 3.** Oznakowanie ulicy Szydłowieckiej wprowadzone zostało zgodnie z zatwierdzonym projektem docelowej organizacji ruchu drogowego nr DR.4130/218/4/20 z dnia 13.10.2020 r.. Obowiązywanie znaku B-36 „zakaz zatrzymywania się” ma na celu wyeliminowanie możliwości zatrzymania się pojazdów na odcinku drogi, na której nawet chwilowe unieruchomienie pojazdu może spowodować pogorszenie płynności ruchu, zmniejszenie przepustowości i wzrost zagrożenia bezpieczeństwa. Jest to szczególnie istotne ze względu na fakt, że ulica Szydłowiecka zaliczona jest do kategorii dróg powiatowych, pełni istotne funkcje w ogólnej sieci drogowej oraz wchodzi w skład ulic podstawowego układu komunikacyjnego miasta, prowadzących komunikację zbiorową autobusową. Ponadto dopuszczenie parkowania pojazdów na przedmiotowej ulicy spowoduje zawężenie przyległych do niej ciągów pieszo - rowerowych.

Jednocześnie informuję, że ze względu na to, iż na przedmiotowej ulicy występuje zabudowa jednorodzinna, mieszkańcy mają możliwość parkowania na terenie własnych posesji. W związku z powyższym znaki B-36 zlokalizowane na ulicy Szydłowieckiej zostaną utrzymane.

Ponadto informuję, że zgodnie z cytowanym projektem przez ulicę Szydłowiecką wyznaczone są przejścia dla pieszych. Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity - Dz. U. 2020 poz. 110) *„przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 100 m. Jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu. Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych, jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawężni jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni”*.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Mateusz Tyczyński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.